[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.10.2015

	№
	1482-п

	Об утверждении Порядка учёта форм получения образования, определённых родителями (законными представителями) детей

В  соответствии с частью 5 статьи 63 Федерального закона от 29.12.2012         № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения конституционного права детей, проживающих (пребывающих) на территории Сланцевского муниципального района Ленинградской области, на получение образования, администрация Сланцевского муниципального района                      п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок учёта форм получения образования, определённых родителями (законными представителями) детей согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Сланцевского муниципального района.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном приложении к газете «Знамя труда».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Саитгареева Р.М.

	Глава администрации                                     муниципального образования
	И.Н. Федоров

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 22.10.2015  № 1482-п

(приложение)

ПОРЯДОК
учёта форм получения образования, определённых родителями

(законными представителями) детей
I. Общие положения
1.1 Порядок учёта форм получения образования, определённых родителями (законными представителями) детей (далее – Порядок) разработан  в  соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации", приказом Минобрнауки России от 30.08.2013 N 1015 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования" .

1.2. Учету подлежат формы получения общего  образования детей, проживающих или пребывающих на территории Сланцевского муниципального района, в возрасте от 6,5 до 18 лет и подлежащих обучению по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования:

в организациях, осуществляющих образовательную деятельность;

вне организаций, осуществляющих образовательную деятельность.

1.3. Форма получения общего образования по конкретной общеобразовательной программе определяется родителями (законными представителями) детей. При выборе родителями (законными представителями) детей формы получения общего образования учитывается мнение ребенка. Допускается сочетание различных форм получения образования.

1.4. При выборе родителями (законными представителями) детей формы получения общего образования в форме семейного образования,  родители (законные представители) информируют об этом выборе комитет образования администрации Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

1.5. Деятельность комитета образования администрации Сланцевского муниципального района Ленинградской области, подведомственных ему муниципальных общеобразовательных организаций  по обеспечению права детей, проживающих или пребывающих на территории Сланцевского муниципального района, в возрасте от 6,5 до 18 лет и подлежащих обучению по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, на получение образования вне организаций, осуществляющих образовательную деятельность,  регламентируется действующим нормативным правовым актом муниципального уровня.
1.6. Информация по учёту форм получения образования подлежит сбору, передаче, хранению и использованию в порядке, обеспечивающем её конфиденциальность в соответствии  с требованиями действующего законодательства в части защиты персональных данных.

II. Организация работы   по учёту форм получения образования, определённых родителями (законными представителями) детей
2.1. Источником формирования данных по учёту форм получения образования, определённых родителями (законными представителями) детей является  единая информационная база данных о детях, подлежащих обязательному обучению, формируемая в соответствии с действующим  Порядком учёта детей, проживающих или пребывающих на территории муниципального образования  Сланцевский муниципальный район Ленинградской области и подлежащих обучению по образовательных программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования;
2.2. Комитет образования администрации Сланцевского муниципального района Ленинградской области:
ведёт учёт форм  получения общего образования  путём формирования  обобщённой  информации о формах получения общего образования по  состоянию на 20 сентября  текущего года (приложение ),

уточняет информацию  о формах получения общего образования в случае принятия решения родителями (законными представителями) детей  изменить форму получения образования.

Приложение к Порядку учёта

 форм получения образования,

определённых родителями

(законными представителями)

детей

ИНФОРМАЦИЯ
о формах получения  общего образования

детей, проживающих или пребывающих на территории Сланцевского муниципального района, в возрасте от 6,5 до 18 лет и подлежащих обучению по образовательным программам начального общего , основного общего и среднего общего образования

по состоянию на 20 сентября ___________

	Численность детей, проживающих или пребывающих на территории Сланцевского муниципального района, в возрасте от 6,5 до 18 лет и подлежащих обучению по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, получающих общее образование в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
	Численность детей, проживающих или пребывающих на территории Сланцевского муниципального района, в возрасте от 6,5 до 18 лет и подлежащих обучению по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, получающих общее образование вне организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	Численность детей, проживающих или пребывающих на территории Сланцевского муниципального района, в возрасте от 6,5 до 18 лет и подлежащих обучению по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, сочетающих различные формы получения образования

	Чел.
	Чел.
	Чел.

ОАО "ППП № 1"